
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

 
 

 

COMUNE DI VAL LIONA 
PROVINCIA DI VICENZA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - CONFERMA ALIQUOTE E 
DETRAZIONI PER L'ANNUALITA' 2025. 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di novembre, alle ore 19:00, a seguito 
di convocazione del Sindaco, recapitata nelle forme e nei modi di legge, si è riunito presso la sede 
municipale di San Germano dei Berici il Consiglio comunale in Prima convocazione, seduta 
Pubblica e sessione Ordinaria, sotto la presidenza del prof. Maurizio Fipponi: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 
  Presenti / Assenti 
Maurizio Fipponi Presente 
Marzio Bomitali Presente 
Marta Preto Martini Presente 
Adriano Baldan Presente 
Mattia Bertesina Presente 
Valentina Guiotto Presente 
Gianni Gusella Presente 
Elena Pol Presente 
Leila Amer Assente 
Antonio Lazzari Presente 
Alberto Etenli Presente 
Giampaolo Chiodi Presente 
Paolo Bertolucci Presente 

Presenti n.   12 - Assenti n.    1 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett a), del D.Lgs. n. 267/2000,  il Segretario 
Comunale dr.ssa Erika Grande.  

Constatato legale il numero degli intervenuti, Maurizio Fipponi nella sua qualità di Sindaco, invita 
il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

COPIA
Deliberazione n. 39 del 21-11-2024



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTI i commi dal 739 al 783 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019, contenenti la disciplina inerente 
all’imposta municipale propria (IMU); 

 
RICHIAMATI: 
- l'art. 151, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (D.Lgs. n. 

267/2000), che fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con 
decreto del Ministro dell’Interno d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la 
conferenza Stato-Città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 

- l'art. 172, comma 1 lettera c), del sopra citato decreto, secondo cui al bilancio di previsione è 
allegata la deliberazione con la quale si determinano, per l'esercizio successivo, le tariffe per i 
tributi ed i servizi locali; 

- l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000, il quale prevede che: “Il termine per deliberare le 
aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di 
cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di 
una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici 
locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle 
entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui 
sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento”; 

- il comma 169 dell’art. 1 della Legge n. 296/2006, secondo cui “Gli enti locali deliberano le tariffe 
e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 
all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell'anno di riferimento.”; 

 
VISTO il comma 767 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019, che prevede che le aliquote e i 
regolamenti hanno effetto per l'anno di riferimento a condizione che siano pubblicati sul sito 
internet del Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia e delle finanze entro il 28 
ottobre dello stesso anno e che, ai fini della pubblicazione, il comune è tenuto a inserire il prospetto 
delle aliquote e il testo del regolamento, entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno, 
nell'apposita sezione del Portale del federalismo fiscale ed infine che in caso di mancata 
pubblicazione entro il 28 ottobre si applicano le aliquote e i regolamenti vigenti nell'anno 
precedente; 
 
RICHIAMATA la deroga prevista dall’art. 1, comma 837, lett. b), L. n. 197/2022; 

 
VISTI inoltre i commi 756 e 757 dell’art. 1 della Legge n. 160/2019, che prevedono che gli enti, in 
deroga all’articolo 52 del D.Lgs. n. 446/1997, potranno diversificare le aliquote IMU 
esclusivamente con riferimento alle fattispecie individuate con decreto del MEF e che la delibera 
approvata senza il prospetto non è idonea a produrre gli effetti di legge; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 7 luglio 2023, che definisce 
la manovrabilità delle aliquote in materia di imposta municipale propria (IMU) per le fattispecie 
individuate dal Legislatore; 

 
EVIDENZIATO che i commi 744 e 753 dell'art. 1 della Legge n. 160/2019 prevedono il 
mantenimento della riserva a favore dello Stato del gettito IMU derivante dagli immobili ad uso 
produttivo classificati nel gruppo catastale D, calcolato ad aliquota standard dello 0,76 per cento; 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

VISTO il comma 48 dell’art. 1 della Legge n. 178/2020, secondo cui ”A partire dall'anno 2021 per 
una sola unità immobiliare a uso abitativo, non locata o data in comodato d'uso, posseduta in Italia a 
titolo di proprietà o usufrutto da soggetti non residenti nel territorio dello Stato che siano titolari di 
pensione maturata in regime di convenzione internazionale con l'Italia, residenti in uno Stato di 
assicurazione diverso dall'Italia, l'imposta municipale propria di cui all'articolo 1, commi da 739 a 
783, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, è applicata nella misura della metà e la tassa sui rifiuti 
avente natura di tributo o la tariffa sui rifiuti avente natura di corrispettivo, di cui, rispettivamente, 
al comma 639 e al comma 668 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è dovuta in 
misura ridotta di due terzi.”; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’applicazione della nuova IMU, approvato con deliberazione 
consiliare n.27 del 25/06/2020; 

 
CONSIDERATO CHE, conformemente a quanto previsto dal vigente Regolamento e come 
riportato nel Prospetto delle aliquote che costituisce parte integrante e sostanziale della presente, si 
intende mantenere inalterata anche per l’anno 2025 la pressione fiscale prevista per il 2024 dal 
prelievo tributario di IMU; 
 
RITENUTO, pertanto, di voler deliberare le aliquote e le detrazioni per l’anno 2025 come meglio 
evidenziato nella tabella seguente e come riportato nel Prospetto delle aliquote, elaborato 
utilizzando l’applicazione informatica disponibile sul “Portale del federalismo fiscale” 

 
Tipologia Aliquote 2025 

Abitazione principale di categoria catastale A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze 0,6% 
Abitazione diversa da A/1 A/8 A/9 e relative pertinenze posseduta a titolo di 
proprietà o usufrutto da anziani o disabili che acquisiscono la residenza in istituti 
di ricovero o sanitari a seguito di ricovero permanente, a condizione che la stessa 
non risulti locata o occupata (all’art.1, comma 741, lett.c), n.6), della legge 
n.160 del 2019) 

esente 

Fabbricati rurali ad uso strumentale (inclusa la categoria catastale D/10) 0,1% 
Fabbricati appartenenti al gruppo catastale D (esclusa la categoria catastale 
D/10) 0,87% 

Terreni agricoli Esenti ai sensi 
dell’art.1, comma 758, 

della legge 27 
dicembre 2019, n.160 

Aree fabbricabili 0,87% 
Altri fabbricati (fabbricati diversi dall’abitazione principale e dai fabbricati 
appartenenti al gruppo catastale D) 0,87% 

 
VISTO l’art. 6, c. 1, del D.Lgs. n. 504/1992, che sancisce la competenza del Consiglio Comunale 
per l’approvazione del presente atto; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei conti, reso ai sensi dell’art.239 de D.lgs. 
267/2000; 
 
ACQUISITI, altresì, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente 
deliberazione ai sensi del combinato disposto dell’art.49, comma 1, e dell’art.147-bis, comma 1 del 
D.lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

 
1. di approvare, per le motivazioni in premessa, le aliquote relative all’Imposta Municipale 
Propria, per l'anno 2025, come indicate nella seguente tabella e come riportato nel Prospetto delle 
aliquote qui ALLEGATO, elaborato utilizzando l’applicazione informatica disponibile sul “Portale 
del federalismo fiscale”, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente: 
 

Tipologia Aliquote 2025 
Abitazione principale di categoria catastale A/1, A/8 e A/9 e relative pertinenze 0,6% 
Abitazione diversa da A/1 A/8 A/9 e relative pertinenze posseduta a titolo di 
proprietà o usufrutto da anziani o disabili che acquisiscono la residenza in istituti 
di ricovero o sanitari a seguito di ricovero permanente, a condizione che la stessa 
non risulti locata o occupata (all’art.1, comma 741, lett.c), n.6), della legge 
n.160 del 2019) 

esente 

Fabbricati rurali ad uso strumentale (inclusa la categoria catastale D/10) 0,1% 
Fabbricati appartenenti al gruppo catastale D (esclusa la categoria catastale 
D/10) 0,87% 

Terreni agricoli Esenti ai sensi 
dell’art.1, comma 
758, della legge 

27 dicembre 2019, 
n.160 

Aree fabbricabili 0,87% 
Altri fabbricati (fabbricati diversi dall’abitazione principale e dai fabbricati 
appartenenti al gruppo catastale D) 0,87% 

 
2. di stabilire che dall'anno 2025 la detrazione relativa all’Imposta Municipale Propria, per 
l'unità immobiliare appartenente alle categorie catastali A/1-A/8-A/9 adibita ad abitazione 
principale del soggetto passivo e per le relative pertinenze, per la quale continua ad applicarsi 
l’imposta, è pari ad € 200,00 fino a concorrenza del suo ammontare, rapportati al periodo dell'anno 
durante il quale si protrae tale destinazione; se l'unità immobiliare è adibita ad abitazione principale 
da più soggetti passivi, la detrazione spetta a ciascuno di essi proporzionalmente alla quota per la 
quale la destinazione medesima si verifica; 
 
3. di trasmettere la presente deliberazione esclusivamente per via telematica, mediante 
inserimento del testo della stessa nell’apposita sezione del Portale del federalismo fiscale, per la 
pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 
360, e successive modificazioni, ai fini dell'acquisizione dell'efficacia della deliberazione secondo 
le vigenti disposizioni di legge; 

 
4. di trasmettere il Prospetto aliquote secondo le disposizioni previste dal DM 7 luglio 2023, 
per mezzo dell’applicativo predisposto dal MEF, entro il 14 ottobre dell’anno di riferimento del 
tributo; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell’art. 1, comma 169, 
della legge n. 296/2006 dal 1° gennaio 2025; 
 
6. di dichiarare, con successiva votazione palese avente l’esito sotto riportato, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. n.267/2000, 
vista l’urgenza di approvare le aliquote di cui al punto 1. 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, previsti dal combinato disposto 
dell'art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 
Vista la propria competenza a deliberare ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 48 del 
D.lgs. 267/2000; 
 
Uditi gli interventi di seguito riportati: 
 
Introduce l’argomento l’assessore Pol: per il 2025 confermata l’imposta IRPEF comunale allo 0,70 
per cento (in precedenza era stata aumentata nel 2023 dallo 0,50 per cento). 
 
Aperta la discussione, non ci sono interventi pertanto il Sindaco pone in votazione la proposta di 
deliberazione. 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
Presenti: n. 12 
Votanti: n.  8 
Favorevoli: n. 8 
Contrari: n. \\ 
Astenuti: n. 4 (Bertolucci, Chiodi, Etenli, Lazzari) 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Inoltre,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.lgs. 267/2000, con separata e successiva votazione palese, che ha il seguente esito: 
Presenti: n. 12 
Votanti: n.  8 
Favorevoli: n. 8 
Contrari: n. \\ 
Astenuti: n. 4 (Bertolucci, Chiodi, Etenli, Lazzari) 

 
 
 

 
 
 
 
I pareri, qualora espressi sulla proposta numero 41 del 11-11-2024, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, sono stati 
sottoscritti digitalmente a norma del D.Lgs 07.03.2005 n. 82 (CAD) ed allegati alla presente 
deliberazione. 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to prof. Maurizio Fipponi   F.to dr.ssa Erika Grande  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto 
ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - CONFERMA 
ALIQUOTE E DETRAZIONI PER L'ANNUALITA' 2025. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-11-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pistore Laura 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - CONFERMA 
ALIQUOTE E DETRAZIONI PER L'ANNUALITA' 2025. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 14-11-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Bellini Gianna 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 39 del 21-11-2024 

 
 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - CONFERMA 
ALIQUOTE E DETRAZIONI PER L'ANNUALITA' 2025. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 
prescritta pubblicazione dal 29-11-2024 fino al 14-12-2024 con numero di registrazione 620. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 21-11-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 39 del 21-11-2024 
 
 

Oggetto: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) - CONFERMA 
ALIQUOTE E DETRAZIONI PER L'ANNUALITA' 2025. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI VAL LIONA li 10-12-
2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 



Prospetto aliquote IMU - Comune di VAL LIONA

ID Prospetto 1580 riferito all'anno 2025

Ai sensi dell'art. 1, comma 764, della legge n. 160 del 2019, in caso di discordanza tra il presente prospetto e le
disposizioni contenute nel regolamento di disciplina dell'imposta prevale quanto stabilito nel prospetto stesso.

Comune oggetto di fusione/incorporazione che applica aliquote differenziate nei preesistenti comuni: NO

Abitazione principale di categoria catastale A/1, A/8 e A/9 e relative
pertinenze

0,6%

Assimilazione all’abitazione principale dell’unità immobiliare posseduta da
anziani o disabili di cui all'art. 1, comma 741, lett. c), n. 6), della legge n. 160
del 2019

SI

Fabbricati rurali ad uso strumentale (inclusa la categoria catastale D/10) 0,1%

Fabbricati appartenenti al gruppo catastale D (esclusa la categoria catastale
D/10)

0,87%

Terreni agricoli Esenti ai sensi dell’art. 1, comma
758, della legge 27 dicembre 2019,
n. 160

Aree fabbricabili 0,87%

Altri fabbricati (fabbricati diversi dall'abitazione principale e dai fabbricati
appartenenti al gruppo catastale D) 

0,87%

Elenco esenzioni e/o agevolazioni indicate dal comune:
Nessuna esenzione presente.

Precisazioni

Devono intendersi richiamate le esenzioni, le assimilazioni all'abitazione principale, le detrazioni e le
agevolazioni previste dalla legge alle condizioni nella stessa stabilite.

Per le fattispecie di cui all'art. 1, commi 747 e 760, della legge n. 160 del 2019, l'imposta è determinata
applicando la riduzione di legge sull'aliquota stabilita dal comune per ciascuna fattispecie.

Le pertinenze delle abitazioni principali e degli altri immobili non sono autonomamente assoggettate a
tassazione in quanto, sulla base dei criteri civilistici di cui all'art. 817 c.c. e della consolidata giurisprudenza di
legittimità in materia, alle stesse si applica il medesimo regime di tassazione degli immobili di cui costituiscono
pertinenze.
Le pertinenze dell'abitazione principale, in particolare, ai sensi dell'art. 1, comma 741, lett. b), della legge n. 160
del 2019, devono intendersi “esclusivamente quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella
misura massima di un'unità pertinenziale per ciascuna delle categorie catastali indicate, anche se iscritte in
catasto unitamente all'unità ad uso abitativo”.

* Ai fini dell'applicazione dell'aliquota fissata per la fattispecie personalizzata e' necessario che le condizioni selezionate ricorrano cumulativamente

Pagina 1 di 2



Documento generato il 11/11/2024 alle 12:20:21

Pagina 2 di 2



 
 

   COMUNE DI VAL LIONA  

      Piazza Marconi 1, 36040 Val Liona (VI) 

 

 Verbale n.  20 del 20.11.2024 

 

Ogge�o: Imposta municipale propria (IMU) - conferma aliquote e detrazioni per 

annualità 2025 

 

Vista la richiesta di parere pervenuta in data 19/11/2024, il so"oscri"o Do". Daniele Scartozzoni, Revisore 

Unico nominato dal Consiglio Comunale con deliberazione numero 39 del 28 luglio 2023, ha esaminato il 

verbale di Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 dell’11/11/2024 avente ad ogge"o 

“Imposta municipale propria (IMU) -conferma aliquote e detrazioni per annualità 2025 “; 

RICHIAMATO 

- l’art. 239 comma 1 le". b) del D. Lgs 267/2000; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

- l’art. 6 comma1 del D.lgs 504/1992 che sancisce la competenza del Consiglio Comunale per l’approvazione 

dell’a"o in ogge"o; 

ESAMINATA 

-la sudde"a proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 11/11/2024 avente ad ogge"o “Imposta 

municipale propria (IMU) -conferma aliquote e detrazioni per annualità 2025 “che ri7ene di confermare per 

l’anno 2025 le aliquote IMU e le detrazioni già previste per l’anno 2024; 

RICHIAMATA 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 25/6/2020 con la quale è stato approvato il Regolamento 

per l’applicazione della disciplina IMU; 

TENUTO CONTO 

-dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente deliberazione ai sensi del 

combinato disposto dell’art 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

 

PRESO ATTO 

-che il Consiglio Comunale ha approvato in data 11/11/2024 la Proposta di delibera avente ad ogge"o “Esame 

dello Schema di bilancio di previsione 2025-2027 predisposto dalla Giunta secondo quanto disposto con D.M. 

25/7/2023” che recepisce la conferma delle aliquote e delle agevolazioni ai fini dell’applicazione dell’Imposta 

Comunale Unica (IMU) per l’anno 2025; 

 

 



 
 

ESPRIME 

-parere favorevole sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 11/11/2024 avente ad 

ogge"o “Imposta municipale propria (IMU) – Conferma aliquote e detrazioni per annualità 2025”. 

 

San Giovanni Lupatoto, 20 novembre 2024 

 

                        Il Revisore Unico 

         Do". Daniele Scartozzoni 

 

 

Firmato
digitalmente
da:
DANIELE
SCARTOZZO
NI

  


